[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSO 03429/18, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PRELIMINARES, ESTUDOS DE ALTERNATIVAS E CONCEPÇÃO DO S.E.S. DOS DISTRITOS INDUSTRIAIS PIRACANGAGUÁ I e II, UNA I e II; DOS BAIRROS BARREIRO I (CHACARA BELO HORIZONTE, ÁGUA GRANDE, CHACARAS CAMPESTRE, SITIO SÃO JOSÉ I E II) E BARREIRO II (CHÁCARAS INGRID E SÍTIOS DO BARREIRO), BARACÉIA, SÃO JUDAS TADEU, REMÉDIOS E TRAVESSIAS NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ”
Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, na Av. do Estado, 561, Unidade I, Auditório de Licitações I, Ponte Pequena – SP, teve início a sessão pública referente ao recebimento dos envelopes e documentos relacionados a esta licitação, cujos integrantes da Comissão Especial de Licitação são os seguintes: Antônio Valerio Sobrinho, Antonio Luiz G Dale Coutinho, Guaraci Nunes. Iniciados os trabalhos, a Comissão Julgadora solicitou aos interessados presentes que oferecessem seus envelopes que contém os documentos “Habilitação”, “Técnica” e “Comercial”. Às 09 horas e 01 minutos foi encerrado o recebimento dos envelopes. A Comissão verificou a regularidade das empresas interessadas junto ao site www.sancoes.sp.gov.br, obtendo a informação de que não há impedimento para que elas licitem ou contratem com a Administração Estadual, pois não há restrições em seus nomes. De igual forma, no transcorrer da sessão pública foram verificadas todas as Certidões Negativas de Débitos Trabalhistas – CNDT das licitantes restando constatadas as correspondentes regularidades. Em seguida foram abertos os envelopes que continham, os documentos “Habilitação” das empresas/consórcios interessados, abaixo descritas, cujos nomes de seus representantes credenciados e respectivos números de folhas numeradas seguem:
● Consórcio Sane - Taubaté, constituído por:
Egis – Engenharia e Consultoria Ltda. e

Setec Hidrobrasileira Obras e Projetos Ltda;
Representado por sr. Jean Carlos de Souza ou

Sra. Isis Victória Ferreira Silva

247 folhas;

● SHS Consultoria e Projetos de Engenharia Ltda - EPP
representada por sr. José de Moura

86 folhas;

● Consórcio Taubaté, constituído por:
Quanta Consultoria Ltda. e

ORV Engenharia Ltda

representado por sra. Bruna Augusta Natacha Olympia Normando Cabo Verde
238 folhas;

● Consórcio Tetra Tech-Partner, constituído por:
Tetra Tech Engenharia e Consultoria Ltda e
Partner Engenharia & Gerenciamento Ltda.;
Representado por sra Heloise Dugolin Ceccato

129 folhas;

● Estática Engenharia Ltda.

representada por Eng. Lucas Vannini Santesso

70 folhas;

● IGESA Engenharia Ltda - EPP

representada por sr. Ismael Palomino Barrios

50 folhas;

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSO 03429/18, CUJO OBJETO É A “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PRELIMINARES, ESTUDOS DE ALTERNATIVAS E CONCEPÇÃO DO S.E.S. DOS DISTRITOS INDUSTRIAIS PIRACANGAGUÁ I e II, UNA I e II; DOS BAIRROS BARREIRO I (CHACARA BELO HORIZONTE, ÁGUA GRANDE, CHACARAS CAMPESTRE, SITIO SÃO JOSÉ I E II) E BARREIRO II (CHÁCARAS INGRID E SÍTIOS DO BARREIRO), BARACÉIA, SÃO JUDAS TADEU, REMÉDIOS E TRAVESSIAS NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ” (Cont.)
O conteúdo do(s) envelope(s) “Documentos de Habilitação” da(s) licitante(s) interessada(s) foi rubricado pelos membros da Comissão e disponibilizados aos licitantes que declinaram desse direito.
O(s) envelope(s) “Proposta Técnica” foram agrupados em número de 6 e 1 volume de “Proposta Comercial” que foram rubricados pela comissão e representantes. Dada a palavra aos representante(s) da(s) licitante(s), dela não quis fazer uso.  Com o resultado da fase de habilitação a ser divulgado em momento posterior nos termos da lei, sem prejuízo a eventual uso do instituto do diligenciamento. Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora, pelo(s) representante(s) presente(s) e por mim, Guaraci Nunes, que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-se às 10:30h.

_______________________

  ______

Antônio Valerio Sobrinho

              visto
________________________
   _____
  _____________________       _____

Antonio Luiz G Dale Coutinho             visto            Guaraci Nunes

       visto

____________________________________________

_______

Consórcio Sane – Taubaté

visto
____________________________________________

_______
SHS Consultoria e Projetos de Engenharia Ltda – EPP

visto
____________________________________________

_______

Consórcio Taubaté

visto
________________________________________________

_______
Consórcio Tetra Tech-Partner

visto

________________________________________________

_______
Estática Engenharia Ltda

visto

________________________________________________

_______

IGESA Engenharia Ltda – EPP

visto
PAGE
2
LI 03429/18

_1069494062.doc
[image: image1.png]